

# האוצר: טעינו, נתח המדינה מרווחי כיל יגדל רק ל-33%

**נחשף ב-TheMarker נתח הממשלה ברווחים צפוי לגדול בעקבות הסיכום בין כיל למדינה ל-25%-33.5% בלבד, ולא ל-49%-57% כפי שטענו שלשום באוצר • הסיבה העיקרית להברל: האוצר כלל בהם גם הכנסות מדיווידנד**

**הטעות של האוצר: נתח המדינה ברווחי כיל - כחצי ממה שנטען מירב ארלוזורוב ואורה קורן 22**

- 25% מתוך ה-57% וזאת מאחר שכיל מחלקת את הרוב הגדול של רווחיה כדיווידנדים. אז אמנם הממשלה מקבלת את חלקה במיסוי הדיווידנד של כיל, אלא שבהגדרת המונח "נתח ממשלה" (GT) לא נהוג לכלול הכנסות ממיסוי דיווידנדים. גם המלצות ועדת ששינסקי לא כללו חישוב הכנסות מדיווידנדים. זאת ועוד, האוצר טעה גם בהערכת הכנסות המדינה מתמלוגים בעקבות ההסכם. כיום כיל משלמת תמלוגים של 5% על

הצגת נתח הממשלה המקסימלי ברווחי כיל כ-57%, העמידה את הסכם הפשרה שחתם עליו האוצר באור מחמיא. נתח הממשלה ברווחי חברות הגז, למשל, בעקבות המלצות ועדת ששינסקי, צפוי להגיע לעד 62% - שיעור דומה לכאורה לזה שסוכם עם כיל. אלא שההשוואה, כאמור, אינה נכונה. ראשית, רכיב מרכזי בנתח הממשלה ברווחי כיל, כפי שהוצג בשקף, הוא המס על הדיווידנד

וכתוצאה משינויי מסים שנעשו בשנים האחרונות (הוצאתה של כיל מחוק עידוד השקעות הון, העלאת המס על דיווידנד). בפועל, נתח הממשלה מרווחי כיל כיום הוא 18.5%, והוא צפוי לגדול לאחר יישום ההסכם ל-25%-33.5% בלבד - שיעור נמוך בהרבה מהנתונים שהציג האוצר שלשום. הסיבה העיקרית להברל בנתונים היא שהאוצר כלל בהם גם הכנסות מדיווידנד. כמו כן, עדיין לא ידוע מה יהיה שיעור מס החברות הסופי שתשלם כיל, לאחר שהיא הוצאה מחוק עידוד השקעות הון.

**מאת מירב ארלוזורוב ואורה קורן**  
**משרד האוצר מודה כי הנתונים שהציג במסיבת העיתונאים שלשום לגבי הנתח של הממשלה ברווחי כיל, היו שגויים, וכי הנתונים האמיתיים נמוכים הרבה יותר. האוצר הודה כי שגה בעקבות פניית TheMarker. בשקף שהציגו שלשום באוצר נטען כאילו נתח הממשלה (Government Take) מרווחי כיל כיום הוא 36.5%, והוא צפוי לגדול ל-49.2%-57.2% בעקבות הסכם הפשרה עם החברה**



**יפעת מידע תקשורת** דרך מנחם בגין 98-96 (לשעבר דרך פ"ת) תל אביב 67138 טל. 03-5635050 פקס. 03-5617166

כל תפוקת האשלג שלה. בהסכם נקבע כי כיל תמשיך לשלם 5% על תפוקה של עד 1.5 מיליון טונה אשלג, ותמלוגים של 10% על שאר התפוקה (4.2 מיליון טונה). ממוצע התמלוגים החדש של כיל, לפיכך, צפוי להסתכם ב-8.2% מהמכירות.

בנתונים שהציג האוצר נכללה אמנם הערכת תמלוגים חדשה של 8.2%, אבל במצב הקיים הוצג כי שיעור התמלוגים המשולם על ידי כיל הוא רק 3.5% מהמכירות. זהו נתון מדויק - בפועל היקף התמלוגים המשולם על ידי כיל נמוך ב-30% מהשיעור הרשמי, זאת בשל העמסת הוצאות שונות על גבי התמלוגים (וזאת עוד לפני טענות המדינה, כי כיל מתחמקת מתשלום של תמלוגים על מלוא הכנסותיה האמיתיות).

משמע, האוצר הציג את המצב הקיים עם שיעור התמלוגים בפועל, ואת המצב העתידי עם שיעור התמלוגים התאורטי - לפני ההפחתות שונות. בהנחה שכיל תמשיך לשלם רק 70% משיעור התמלוגים שנקבע לה, הרי ששיעור התמלוגים העתידי צריך להיות 5.7% ולא 8.2%.

לעומת שתי הטעויות האלה ששיפור דרמטית את הצגת נתון התמלוגים שתקבל הממשלה, טעה האוצר פעמיים גם לרעתו. כך, הוא הציג את מס החברות המירבי על 24% במקום 25%.

בנוסף, האוצר חיבר בין ההכנסות מתמלוגים (הנגבים מההכנסות להכנסות ממסים) והנגבים מהרווח. מדובר בשני נתונים שונים, שהחיבור ביניהם צריך היה להיעשות על בסיס של מכנה משותף - תשלומים למדינה מתוך הרווח. העברת ההכנסות מהתמלוגים לבסיס של רווח

צפויה להגדיל מאוד את נתון המדינה בסעיף זה. באוצר אמרו אתמול כי נתון הממשלה המקובל בעולם בתחום האשלג נמוך משמעותית מנתון הממשלה המקובל בעולם בתחום הנפט והגז. לטענת האוצר, נתון הממשלה לפי הסכם הפשורה גבוה מזה הנגבה בכריטיניה, שגם בה יש לכיל מפעל. עם זאת, הנתון שתקבל המדינה יהיה נמוך מזה הנגבה בקנדה ממתחרתה של כיל, חברת פוטאש הקנדית.

## אדם, טבע דיין: "אם כל השקשקות"

בתוך כך, אישר אתמול דירקטוריון כיל את ההבנות עם משרד האוצר ברוב הסדרת פעילות החברה בים המלח. בהודעת כיל מאתמול נמסר כי "מיזון עלות פרויקט הקציד והכפלת התמלוגים שישולמו למדינה, בנוסף להחרגתה של כיל מהחוק לעירור השקעות הון, מובילים למצב שבו מפעלי ים המלח ישלמו תקבולים למדינה ברמה הגבוהה ביותר בעולם הרשגים, שיסתכמו ביותר מ-60%", נמסר בהודעת החברה. "החברה רואה בתביעות האוצר תביעות מוגזמות ולא מוצדקות. העובדות מוליכות למסקנה כי לכל ים מערכת הסכמים עם המדינה התומכים בעמדה שלפיה החברה אינה מחויבת לשאת במרבית דרישות האוצר. חלק המדינה במיזון הקציד כולל סכום של 30 מיליון דולר שקיבלה הממשלה ב-1992, כדיוידנר חדר פעמי, כחלקה של כיל בפתרון הקבע למפלס ים המלח. שוויו

הכלכלי של ריוידנר זה כיום מביא את חלקה של כיל בעלות הפתרון לשיעור של כ-100%". לדברי מנכ"ל כיל, עקיבא מחס, "למרות הדרישות הגבוהות והלא מוצדקות של האוצר, זה הזמן שבו מתפזרים ענני אי-הוודאות, רבר שיאפשר לכיל לתכנן את פעולותיה והשקעותיה לשנים הבאות".

ניד גלעד, יו"ר דירקטוריון כיל, אמר כי פרויקט קציד המלך יהווה מקור לתעסוקה של אלפי עובדים נוספים. "כיל היא הגורם היחיד שיכול לקחת על עצמו מחויבות טכנולוגית וכספית משמעותית כל כך ולהוציא מהכוח אל הפועל", הוסיף.

עו"ד רנה טבצ'ניק מעמותת אדם טבע דיין אמרה כי הצגת החלק שיקבלו הציבור והממשלה מכיל הוא "האמא של כל השקשקות והונאה של הציבור". לדברי טבצ'ניק, המדינה יכולה לדרוש תמלוגים החל מכרייה של יותר ממיליון טונה אשלג בשנה, ולבטל בכך את ההבטחה שקיבלו מפעלי ים המלח בעבר על כך שהתמלוגים ייגבו רק על כרייה של יותר מ-3 מיליון טונה בשנה. "חקיקה עוקפת הבטחה ממשלתית, ולא להיפך", אמרה. לדבריה, המדינה מציגה את הדרך כהישג, בשעה שזה הישג לכיל.

## טעות של מיליארדים נתח המדינה מרווחי כיל, גאוזים

